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Postadress: Uppsala kommun, socialförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stationsgatan 12 
Telefon: 018-727 00 00 (växel) 
E-post: socialforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text. 

Socialarbetare i skolan  

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar 

1. att ge förvaltningen i uppdrag att tillsammans med utbildningsförvaltningen 
fortsätta utveckla arbetet med socialarbetare i skolan i enlighet med 
föredragningen, samt 
 

2. att ge förvaltningen i uppdrag att tillsätta tjänst i enlighet med 
föredragningen. 

 

Ärendet 
I socialnämndens verksamhetsplan 2021 återfinns åtgärden att ”Utöka satsningen på 
socialarbetare med placering i skolan till fler områden i kommunen”. I ärendet 
redogörs närmare för planerat genomförande i samverkan med utbildnings-
förvaltningen. Socialarbetare i skolan startade i projektform år 2019. Arbetet har 
utvärderats och efter hand utökats och permanentats. I föredragningen redogörs för en 
utökning med en tjänst så att insatsen totalt omfattar fem fasta tjänster och en 
projektanställning.  
 
En utökning av socialarbetare i skolan innebär att fler områden, skolor och elever 
omfattas av insatsen vilket möter kommunens mål om goda och jämlika uppväxtvillkor 
för barn och unga.  De båda förvaltningarna har i samverkan kommit fram till att 
utökningen ska inriktas på stadsdelarna Sävja, Stenhagen och Gränby.  

Beredning 

Ärendet har beretts av tjänstepersoner i socialförvaltningen och presenteras som 
beslutsärende i socialnämnden och som informationsärende i utbildningsnämnden i 
juni 2021.  

Socialnämnden   Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till socialnämnden 2021-06-01 SCN-2021-00221 

Handläggare:  
Kerstin Karlsson 
Sophie Jonneryd 
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Föredragning 

I maj 2019 startade det tvååriga projektet ”Socialarbetare i skolan” i stadsdelarna 
Gottsunda och Valsätra. Projektet omfattade inledningsvis fyra skolor men kom efter 
en tid att minskas till tre.  

Projektet initierades av socialnämnden och utbildningsnämnden och syftade till att 
tidigt identifiera barn och ungdomar i riskzonen för missbruk, kriminalitet eller annat 
socialt nedbrytande beteende. Att fånga dessa familjer och kunna erbjuda relevanta 
stödinsatser i tid kan vara avgörande för en gynnsam utveckling.  Risk- och 
skyddsfaktorer är faktorer som ökar eller minskar risken för ohälsa. Att i samverkan 
arbeta strukturerat för att öka skyddsfaktorer och minska riskfaktorer hos barn och 
unga är centralt. Vidare var syftet att motivera barn och ungdomar till förändring samt 
att hjälpa familjer till egenansökan hos socialtjänsten för att i tidigt skede påbörja 
förebyggande arbete och insatser. Ett mål med projektet var att alla elever ska kunna 
delta i undervisning och klara sin utbildning. Två fältsekreterare anställdes av 
socialförvaltningens Ungdomsjour som socialarbetare i Gottsundaskolan samt 
Valsätraskolan. De hade skolan som arena, men arbetade också i närområdet på 
exempelvis fritidsgårdar och i andra miljöer de unga befinner sig både dag- och 
kvällstid.  

Projektet har utvärderats av Region Uppsalas forsknings- och utvecklingsavdelning 
FoU Socialtjänst. Utvärderingen initierades utifrån önskan om att utöka verksamheten 
till att omfatta flera områden och skolor och den visar att huvudfunktionen för 
socialarbetaren i skolan är att bygga relationer med barn och ungdomar i riskzonen 
samt deras familjer. Socialarbetaren i skolan blir ambassadörer för socialtjänsten och 
kan uppmuntra familjer att söka stöd samt finnas som stöd för barn och ungdomar i 
utredningar. De är också en informationskanal mellan berörda aktörer.  

Sedan start har formerna för arbetet kontinuerligt utvecklats och förfinats. Här har 
utvärderingen varit värdefull. Syftet och målsättningen med arbetet är idag detsamma 
som när projektet startade, dock med ännu tydligare målsättning att samarbeta med 
olika aktörer runt skolan för en tidig upptäckt samt tidiga insatser. Det handlar 
exempelvis om samarbete med avdelning barn och ungdom myndighet, andra aktörer 
i lokalområdet och den samverkan som sker genom SSPF (skola, socialtjänst, polis, 
fritid). Socialarbetaren i respektive område arbetar i team med Ungdomsjourens 
samordnare och socialarbetare på fält. Arbetssättet är flexibelt och anpassas utifrån de 
förutsättningar som finns i respektive område. Antalet socialarbetare i skolan har 
succesivt utökats och arbetet permanentats. Nu föreslås ytterligare en tjänst tillsättas. I 
och med denna utökning kommer insatsen att omfatta fem fasta tjänster samt en 
projekttjänst. Arbetet kommer fortsättningsvis inkludera elever i mellan- och 
högstadium på 11 skolor i stadsdelarna Gottsunda/Valsätra, Gränby, Sävja och 
Stenhagen.  

Då föreslagen utökning av socialarbetare i skolan innebär att fler barn och unga i 
kommunen omfattas av insatsen ökar chansen för en gynnsam utveckling för både 
barn och familjer, vilket stärker såväl barnrätts- som jämlikhetsperspektivet. 
Jämställdhetsperspektivet finns med i det dagliga arbetet i de båda förvaltningarna 
och även i denna åtgärd där kön medvetet styr genomförande. Näringslivsperspektivet 
bedöms inte vara relevant i ärendet.   
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Ekonomiska konsekvenser 

Ekonomiska ramar är för de delar som permanentats befintliga resurser inom 
socialförvaltningens avdelning barn och ungdom insats samt för föreslagen utökning 
de medel som återfinns i kommunfullmäktiges riktade satsning ”Socialarbetare i 
skolan Gränby, Sävja, Stenhagen” 2021 och 2022 vilka omfattar 3 000 000 kr årligen.  

Beslutsunderlag 

 Tjänsteskrivelse, daterad 1 juni 2021 

 

Socialförvaltningen 

 

 

Tomas Odin 
Direktör 

 

 


